
Ramūnas NAGINĖ 

Valdymo ir investicijų departamento Infrastruktūros priežiūros skyriaus vadovas 

 

Viešųjų pirkimų komisijai 

 

PAGRINDIMAS DĖL NEPIRKIMO PER CPO KATALOGĄ 
2023-10-24 

 

Vytauto Didžiojo universitetas gerindamas infrastruktūrą siekia įsigyti sėdimuosius baldus. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 82 str. 2 d. Perkančioji organizacija 

privalo motyvuoti savo spendimą neatlikti pirkimo per CPO.  

Vytauto Didžiojo universitetas (toliau – PO) atsisako pirkti per CPO, ir grindžia savo 

atsisakymą motyvais išdėstytais žemiau: 

vertinu, kad 

siekiant išlaikyti baldų dizaino ir spalvos vientisumą PO patalpose, lankytojų kėdėms turi 

būti galimybė pasirinkti vidaus ir išorės skirtingą gobeleno spalvą bei gobelenų pasirinkimas turi būti 

nemažiau kaip 2 rūšys po 15 spalvų, tačiau CPO prekių kataloge nėra šio parametro pasirinkimo 

galimybės; 

lankytojo kėdžių gobelenas turi atitikti ne tik LST EN 16139:2013/AC „Baldai. Stiprumas, 

ilgaamžiškumas ir sauga. Nebuitinių sėdimųjų baldų reikalavimai“ arba lygiaverčio standarto 

reikalavimus, bet ir atsparumo ugniai atitiktis BS EN 1021/1&2 (cigarečių ir degtukų testas), spalvos 

atsparumas: 5-7 (EN ISO 105 - B02), pilingavimas: šlapias 4-5, sausas: 4-5 (ISO 105 - X12), tačiau 

CPO prekių kataloge nėra šio parametro pasirinkimo galimybės; 

darbo kėdė turi turėti sėdynės gylio reguliavimo funkciją, pasvirinimo kampo reguliavimo 

funkciją, tačiau CPO prekių kataloge nėra šio parametro pasirinkimo galimybės; 

PO šiuo pirkimu siekia įsigyti kuo kokybiškesnius ir ilgaamžiškesnius sėdimuosius baldus, 

skirtus bendro naudojimo patalpoms (studentų auditorijoms, poilsio vietoms bei kitoms bendrai 

naudojamoms erdvėms), kurios intensyviai naudojamos ištisus metus (universitete studijuoja apie 7 

tūkst. studentų ir dirba apie 950 darbuotojų), todėl garantija lankytojų kėdėms turi būti ne mažiau nei 

5 metai, darbo kėdėms ne mažesnė kaip 10 metų, tačiau CPO prekių kataloge nėra šio parametro 

pasirinkimo galimybės; 



Prašau Komisijos įvertinti pagrindimą dėl nepirkimo per CPO katalogą. 

 

 

Pirkimo iniciatorius   ____________________             Ramūnas NAGINĖ 


